成教高〔2010〕16号
成都市教育局关于公布2010年市级特色专业

及精品课程立项建设项目的通知

各市属高等学校：

为深化市属高校教育教学改革，全面提高市属高校的教育教学质量和服务地方经济社会事业发展能力，根据《成都市教育局关于开展市属高校特色专业及精品课程建设工作的通知》（成教高〔2010〕7号）文件精神，我局组织开展了市级特色专业、精品课程的立项评审工作。评审工作严格按照公平、公开、公正的原则，经过学校推荐、材料初审、专家评审、评审答辩会等评审程序及网上公示，决定2010年度立项建设市级特色专业建设点4个，市级精品课程20门（名单见附件1、2），现将相关事宜通知如下：

一、市级特色专业建设事项

1、各市属高校应高度重视该项目的建设工作，加大经费投入并给予政策支持，推进优质资源的建设与共享，把市级特色专业的建设、推广、应用、共享与教育创新结合起来，进一步推进教育教学改革，不断提高教学质量和办学水平。教育局将根据《成都市市级特色专业建设任务书》的填写情况、网络教学综合平台上专业建设情况、年度检查和随机抽查情况划拨相应的建设经费。

2、各立项专业建设点应在学校网络教学综合平台设立的“专业建设”专栏中，对外公布特色专业建设点的建设内容、实施方案和进展程度等相关信息，加强有关建设成果的宣传推广，充分发挥项目的示范作用。

3、所有批准立项的市级特色专业请结合实际认真组织填写《成都市市级特色专业建设任务书》（附件4）一式三份。其中一份留所在学校教务处，一份留项目负责人以备检查，另一份（连同电子文档）于12月10日以前，报送市教育局高等教育及师资培训处。

二、市级精品课程建设事项

1、各市属高校要高度重视课程的组织实施，进一步巩固教学工作的中心地位，继续加大经费投入并给予政策支持，推进优质资源的建设与共享，把市级精品课程的建设、推广、应用、共享与教育创新结合起来，进一步推进教育教学改革，不断提高教学质量和办学水平。

2、各市属高校要高度重视精品课程建设工作，不断改善网络条件，更新和完善课程网上教学资源，及时了解、掌握课程教学内容的辐射效果，收集、分析用户的反馈意见，统计课程网站的点击率，并接受我局组织的年度检查和随机抽查。市教育局将根据《成都市市级精品课程建设年度计划书》的填写情况、课程上网情况、年度检查和随机抽查情况划拨相应的建设经费。

3、所有批准立项的市级精品课程请结合实际认真填写《成都市市级精品课程建设年度计划书》（附件3）一式三份，其中一份留所在学校教务处，一份留项目负责人处以备检查，另一份（连同电子文档）于12月10日以前，报市教育局高等教育及师资培训处。以后年度的《成都市市级精品课程建设年度计划书》请于每年12月1日前上报市教育局高等教育及师资培训处。

4、所有批准立项的市级精品课程均应按照规定进行网络建设。

5、未经著作权人许可，任何人不得将市级精品课程内容用作商业目的活动。

附件：1.成都市教育局2010年立项市级特色专业一览表

2.成都市教育局2010年立项市级精品课程一览表

3.成都市市级特色专业建设任务书

4.成都市市级精品课程建设年度计划书
二〇一〇年十一月十八日

附件1
成都市教育局2010年立项市级特色专业一览表

	序号
	学校名称
	专业名称
	所属专业（学科）
	专业带头人
	专业层次

	1
	成都大学
	机械设计制造及其自动化
	机械工程类
	彭建设
	本科

	2
	成都大学
	自动化
	控制科学与工程类
	雷 霖
	本科

	3
	成都农业科技职业学院
	畜牧兽医
	农林牧渔类
	唐仁华
	专科

	4
	成都职业技术学院
	应用电子
技术
	电子类
	周  江
	专科

附件2
成都市教育局2010年立项市级精品课程一览表

	序号
	学校名称
	课程名称
	负责人
	课程层次
	所属一级

学科门类
	所属二级

学科类

	1
	成都大学
	大学生职业发展与就业指导
	柯玲
	本科
	文化素质教育课程类
	文化素质教育课程类

	2
	成都大学
	生药学
	王跃华
	本科
	医学
	医药学

	3
	成都大学
	大学生心理学
	卢勤
	本科
	文化素质教育课程类
	文化素质教育课程类

	4
	成都大学
	机械设计
	李俭
	本科
	工学
	机械类

	5
	成都大学
	土木工程施工
	李文渊
	本科
	工学
	土建类

	6
	成都大学
	音乐美学
	胡郁青
	本科
	文学
	艺术类

	7
	成都大学
	体育科学研究方法
	徐明
	本科
	教育学
	体育学类

	8
	成都大学
	现场总线技术
	雷霖
	本科
	工学
	电气信息类

	9
	成都农业科技职业学院
	养禽与禽病防治
	周大薇
	高职高专
	农林牧渔类
	畜牧兽医类

	10
	成都农业科技职业学院
	园林植物保护
	彭素琼
	高职高专
	农林牧渔类
	林业技术类

	11
	成都农业科技职业学院
	遗传与作物育种
	徐大胜
	高职高专
	农林牧渔类
	农业技术类

	12
	成都农业科技职业学院
	动物繁殖与改良技术
	付秀琴
	高职高专
	农林牧渔类
	畜牧兽医类

	13
	成都农业科技职业学院
	Flash动画制作
	陈琳
	高职高专
	电子信息类
	计算机类

	14
	成都职业技术学院
	商业银行综合柜业务
	何琼
	高职高专
	财经
	金融类

	15
	成都职业技术学院
	高职大学生职业生涯规划和就业创业指导
	范华亮
	高职高专
	文化素质教育课程类
	文化素质教育课程类

	16
	成都职业技术学院
	普通话
	曾明凤
	高职高专
	文化素质教育课程类
	文化素质教育课程类

	17
	成都职业技术学院
	空乘实务
	舒莉
	高职高专
	交通运输类
	民航运输类

	18
	成都职业技术学院
	高职实用英语
	赵茜
	高职高专
	文化教育
	语言文化类

	19
	成都广播电视大学
	计算机应用基础
	吴小勤
	网络教育
	电子信息类
	计算机类

	20
	成都广播电视大学
	金 融 市 场 学
	程  兰
	网络教育
	财经类
	市场营销类

PAGE
— 5 —